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Suure paastu esimese nädali 

Esmaspäewal. 

i. Laul. 
J rmos . Üts abimees ja kaitsja ilmus mulle Luuas-

tajaks; see on minu Jumal, ja ma tahan Teda auustada. 
See on mu isa Jumal, ja ma tahan Teda kõrgeks tõsta; 
sest Ta on wäga auusaks saanud. 

Ees l a u l . Halasta mu peale, oh Jumal, halasta 
MU peale! (Seda falrni lauldakse iga tropari ees). 

Kust pean ma hakkama oma õnnetuma elu tegude üle 
nutma? Mis algmist pean ma panema nüidse nutulaulule? 
Aga Sina, kui se helde, anna mulle andeks minu patud. 

Tule, oh õnnetu hing, oma lihaga, tunnista patud 
üles kõikide Looja ees, ja hoia ennast nüüd oma endise 
rumaluse eest, ja too Jumalale patukahetsemise pisaraid. 

Ma olen üleastmises esi loodud Adama järele teinud 
ja näen nüüd, et ma ilma olen jäänud Jumala armu kattest, 
ja igawesest taewaniast ja rõõmust, oma pattude pärast. 

Oh häda mnlle, mu õnnetu hing! Mikspärast oled sa 
ennast esiloodud Ewa sarnatseks teinud? sest sa waatsid 
pahaste, said raskeste haawatud ja puutusid puu külge ning 
sõid julge meelega hädatoojat rooga. 

Ihuliku Ewa asemel on waimulik Ewa mu wastu 
tõusnud, see lihameel, täis ihaldamist; ta näitab mulle 
magusat, ja kui seda maitsen, tunnen ikka kibedat. 

Õiguse poolest sai Adam Edenist wälja aetud, sest 
et ta, oh Lunastaja, mitte Sinu ainust käsku ei pidanud; 
kui palju pean siis mina kannatama, kes alati Su eluand-
jad kasud ärapõlgan. 

i ' 
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Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Oh üleloomuline Kolmainus, keda kummardakse kui 
Ühtainust, wõta raske patu ike minult ära, ja anna mulle 
kui helde, patukahetsemise pisaraid. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Oh Iumalasünnitaja, sa nende lootus ja abi, kes Sind 
kiites laulwad, wõta raske patu ike minult ära, ja wõta, kui 
laitmata Kuningina, mind patukahetsejat wastu. 

2. Lau l . 

I r m o s . Kuule taewas, ma kuulutan ja laulan 
Kristusest, kes Neitsist lihasse tuli. 

Kuule taewas, ma tahan rääkida; maa pane tähele 
seda häält, mis Iltniala ees omad patud kahetseb ja Teda 
kiites laulab. 

Kuule mind, oh Jumal, mu Lunastaja, ja waata oma 
armuliku silmaga mu peale ja wõta mu südameliku patu-
kahetsemist wastu. 

Ma olen pattu teinud enam kui kõik inimesed, ma üksi 
olen Sinu wastu pattu teinud; aga halasta Sina, Lunas-
taja, kui Jumal, oma looma peale. 

Ma olen liha himude inetust enesesse kujutanud ja 
oma mõistuse iludust himude püüdmiste läbi ära rikkunud. 

Hädade torm on minu ümber piirnud, oh armuline Issand; 
aga siruta ka mulle oma kätt wälja, nõnda kui Peetrusele. 

Oma ihu riide olen ma äraroojastanud, ja, mis kuju 
ja näo järele loodud oli, oh Lunastaja, olen ma ärateotanud. 

Oma hinge ilu olen ma lihahimude läbi ärapimestanud, 
ja kõik oma mõistuse koguni põrmuks teinud. 

Ma olen oma esimese riide lõhki käristanud, mis Looja 
algmises mulle oli kudunud, ja olen selle pärast nüüd 
alasti maas. 

Ma olen selle katkikistud riide selga pannud, mis 
llladu kawaluse läbi mulle oli kudunud, ja häbenen ennast. 

Nagu patune naene, walan ka mina silmapisaraid 
Sinu ees, oh helde, ole mulle armuline, oh Lunastaja, 
oma suure helduse pärast. 



Ma waatsin ilusa puu peale ja minu meel ja mõistus 
sai petetud, ja olen selle pärast nüüd alasti maas ja häbenen 
ennast. 

Mu selja peal on kõik himude walitsejad kündnud ja 
omad maod, omad ülekohtud, mu üle pitkaks ajanud. 
(Laul. r. 129,3*). 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainulo Jumalale. 

Sind kõikide Jumalat, kes Sa üksainus kolmes Pales 
oled, kiidan ma, Isa, Poega ja Püha Waimu. 

Nüüd ja ikka . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Oh kõigepnhtam Iumalasünrntaja Neitsi, Sa cnuus 
kõigist kiidetud, palu hoolega, et meie luuastud saaksilne. 

3. Lau l . 

I r m o s. Kinnita, oh Kristus minu mõtted Su käskude 
kõikumata kalju peale. 

Issand laskis Issandalt tuld maha sadada, ja põletas 
nõnda ükskord Soodoma maa ära. 

Katsn, oh hing, et sa peased mäe peale, nagu Lot, 
ja põgene ära Soari. 

Põgene ära tule eest, oh hing, põgene ära põlewast 
Soodomast, põgene ära Jumala ärahäwitawa tule eest. 

Mina üksi olen Sinu wastu pattu teinud, ma olen 
pattu teinud enam kui kõik teised; oh Kristus Lunastaja, 
ära põlga mind mitte ära. 

Sina oled hea karjane, otsi mind, lammast, üles, ja 
ära põlga mind, äraeksinud, mitte ära. 

Sina oled mu magus Jeesus, Sina oled mu Looja; 
Sinu sees, oh Lunastaja, saan ma õigeks mõistetud. 

Ma tunnistan Sulle, oh Lunastaja: ma olen pattn 
teinud, ma olen pattn teinud Sinu wastu, aga wähenda 
ja anna mulk andeks, kui helde. 

*) Laulu raamatus 123 laulu 3 wersis tähendawad „kündjad" Israeli 
rahwa waenlast, kes alati nende peale tungisid, ja neile palju wiletsust saatsid. 
Waimulikus sõnamõttes peab siin „kündjate" all himude kihutamisi mõistma, mis 
wangistatud hinge üle walitsewad. 
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Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Oh Kolmainus, Sa ainus Jumal, peasta meid ära 
eksitustest ja kiusatustest ning hädadest. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Rõõmusta ennast, oh ihu, mis Jumalat enesesse wastu 
wõttis; rõõmusta ennast, oh Issanda auujärg; rõõmusta 
ennast, oh meie Elu Ema. 

4. Lau l . 

I r m o s . Sinu tulemisest, oh Issand, sai prohwet 
kuulda ja ehmatas, et Sa Neitsist tahad sündida ja inimes-
tele ilmuda, ja ta ütles: Ma kuulsin kõnet Sinust ja ehma-
tasin ära: Auu olgu Sinu wäele, oh Issand! 

Ura põlga mitte ära oma käte tööd, ära jäta mitte 
oma looma maha, oh õige Kohtumõistja! Ehk mina kül üksi 
olen pattu teiuud kui inimene, ja palju enam kui iga im-
mene, oh Inimesearmastaja, aga siiski on Sinul, kui kõikide 
Issandal, meelewald patud andeks anda. 

Ots jõuab ligi, oh hing, ta jõuab ligi, aga sina ei 
pane tähele, ega ei wabnista ennast mitte; aeg lõpeb otsa, 
tõuse üles; Kohtumõistja on juba ukse ees! Elu aeg kaob 
ära kui unenägu, kui lilleke; mikspärast oleme meie tühja 
pärast mures? 

Ärka üles, oh mu hing; mõtle oma tegude peale, mis 
sa oled teinud, pane neid oma silma ette ja lase omad 
silmapisarad jooksta; räägi julgeste omad teud ja omad 
mõtted üles Kristusele, ja Püia nõnda õigeks saada. 

Ei ole elus seda pattu, ega tegu, ega kurjust olemas, 
mis ma, oh Lunastaja, mitte poleks teinud; meelega, ja 
sõnaga, tahtmisega ja ettewõtmisega, mõttega ja teuga olen 
ma nii palju pattu teinud, kui ükski teine weel iialgi ei 
ole teinud. 

Seepärast mõistab mind nüüd süüaluseks, seepärast 
mõistab mind õnnetumat hukka mo enese südametunuistus, 
kelle sarnast wõimu poolest midagi maailmas ei ole olemas. 
Oh minu Kohtumõistja, mu Lunastaja ja mu südametundja, 
halasta mu peale ja peästa ning lunasta mind, oma sulast. 
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See redel, mis wanal ajal suur peawanem nägi, ta-
hendab sulle, mu hing, ülesminemist tegudes, ja ka mõistuse 
ülendamist; tahad sa tegudes ja tundmises ning mõistmises 
elada, siis saa uueks. 

Peawanem kannatas waesuse pärast päewa pala-
wust ja öö külma, püidis igapäew wara korjata, hoidis 
karja, nägi waewa ja tegi tööd, et kahte naest wõtta. 
(1 . Mof. 31,7.40). 

Need kaks naest tähendagu sulle tegu ja tundmist järel-
mõtlemisest; Lea tegu, et tal rohkest lapsi oli, Rahel tund-
mist, et ta palju waewa järel wõetud sai; sest ilma waewata, 
oh hing, ei lähe tegu ega tundmine korda. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Ma tnnnistan, oh Kolmainus Jumal, et Sa lahkumata 
oled Olemise poolest ja segamata Palede poolest, kellel ou 
üksainus Kuningriik ja üksainus auujärg. Sulle laulan ma 
seda suurt laulu, mis ülewel kõrges kolmkõrd lauldakse. 
(Ies. 6, 1—3). 

Nüüd ja ikka . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Sa sünnitad ja oled Neitsi, ning jääd ikka loomu 
poolest Neitsiks; See, kes Sinust sündis, uueudab looduse 
seadused; ja neitsilik ihu sünnitab; kui Jumal tahab, saab 
looduse kord ärawõidetud, sest Ta teeb, mis Ta iial tahab. 

5. Lau l . 

I r m o s . Hommiku wara walwan ma; oh Inimese-
armastaja, ja palun: walgusta mind ja juhata mind Su 
käskude teeraa peale, ja õpeta mind, oh Lunastaja, Su 
tahtmist täitma. 

Ma olen ikka öösel oma elu elanud; sest patu öö oli 
mulle pimeduseks ja paksuks uduks; aga Sina, oh Lunastaja, 
tee mind pääwa walguse lapseks. 

Nagu Ruben, olen mina wilets kõigekõrgema Jumala 
wastu kurjust ja ülekohut teinud, ja olen oma sängi ära-
teotanud, nagu tema oma isa sängi ärateotas (1 . Mos. 35, 
22; 49, 3. 4.). 

Ma tunnistan Sulle, oh Kristus Kuningas! ma olen 
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pattu teinud, ma olen pattu teinud nagu ükskord Joosepi 
wennad, kes puhtuse ja karskuse wilja äramüüsid. 

Omaksed andsid õiglase hinge ära, armas sai orjaks 
äramüüdud, Issandat ettetähendades: aga sina, oh hing, 
oled iseennast täieste kurja tegudele äramüünud. 

Wõta Josepi wiisil elada, kes õiglane ja mõistliku 
meelega oli, oh õnnetu ja mõistmata hing, ja ära rojasta 
ennast meeletuma möllamisega, ikka ülekohut tehes. 

Kui Josep ükskord wangi aukus oli, oh Issand ja 
Walitseja, siis sündis see Sinu matmise ja ülestõusmise 
ettetähendamiseks; aga mina, mis seda sarnast wõin mina 
Sulle iial tuua. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Sind, Kolmainus, auustame meie kui ainust Iuma-
lat: Püha, Püha, Püha oled Sina Isa, Poeg ja Waim, 
Sa ainus Olemine, Sa Ainus, keda ikka kummardakse. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumnlasünnitajale. 

Sinust, oh puhas mehetundmata neitsilik Ema, wõttis 
Jumal, igaweste aegade Looja, Enesele minu loomu, ja 
ühendas nõnda inimeste loomuse Iseenesega. 

6. Lau l . 

I r m o s . Kõigest omast südamest hüüdsin ma põrgu 
sügawusest helde Jumala poole, ja Ta wõttis mind kuulda, 
ja peästis mu elu hukatusest. 

Puhta meelega toon ma Sulle, oh Lunastaja, omad 
silmapisarad ja omad õhkamised mu hinge põhjast, ja mu 
süda kisendab: Oh Jumal, ma olen pattu teinud Sinu ees, 
puhasta mind. 

Sa oled äralahkuma, oh hing, omast Issandast, nagu 
Tatan ja Abiram, aga hüia põrgu sügawusest ja palu armu, 
et maa oma suud lahti tehes, sind mitte ära ei neelaks 
(4. Mos. 16, 33.). 

Sa oled nagu õppimata wärs, oh hing, Ewraimi 
sarnatseks saanud; peasta oma elu, nagu kaljukits wõrgust, 
et sa tegude, mõistuse ja tundmise läbi ülespoole lennad 
(Ierem. 31, 18.). 
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Mosese käsi tunnistagu meile, oh hing, kuida Jumal 
pidalitõbise elu wõib walgeks ja puhtaks teha; seepärast ära 
heida meelt ära, kui sa ka pidalitõbiseks oled saanud 
(2 Mof. 4, 6. 7.). 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Mina olen ainus, lahkumata Kolmainus, lahutud Palede 
poolest, aga Olemise poolest olen Ma ühendud Üksainus, 
ütleb Isa, ja Poeg, ja Jumalik Waim. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Sinu ihust on Jumal meile sündinud, kes meie nägi: 
Enese peale wõtnud on; palu Teda, kui kõikide Loojat, oh 
Iumalasünnitaja, et meie Sinu palwete pärast õigeks mõiste-
tud saaksime. 

Kondak: Mu hing, mu hing, ärka üles, mis magad 
sa? Ots jõuab ligi, ja sa saad äraehmatama; ärka siis üles, 
et Kristus, Jumal su peale halastaks, kes kõikis paikus on 
ja kõik täidab. 

7. L a u l . 

I r m o s . Meie oleme pattu ja ülekohut Su ees 
teinud, õelaste elanud, ei ole hoidnud, ega täitnud seda, mis 
Sa meid oled käskinud, aga ära jäta meid mitte hoopis 
maha, Sa meie wanemate Jumal. 

Mina olen pattu ja ülekohut teinud ja Su käsku 
ärapõlgannd, sest ma olen pattude sees ilmale tulnud, ja 
olen oma muhkude juure weel uusi haawu lisanud; aga 
halasta Sina ise minu peale, kui helde, oh meie wanemate 
Jumal. 

Oma südame saladust olen ma Sulle, mu Kohtumõist-
jäle ülestunnistanud; waata mu alanduse peale, waata ka 
mu kurbduse peale ja pane nüüd mu kaebdust tähele, ning 
halasta Ise minu peale, kui helde, oh meie wauemate Jumal. 

Kui Saul ükskord oma isa emaeeslid ära oli kaotanud, 
oh hing, siis leidis tema, ühes sõnumega neist, ka koge-
mata kuningriigi; aga sina hoia ennast, et sa mitte ise-
ennast ära ei unusta, ja omast loojuse sarnastest himudest 
mitte enam lugu ei peaks kui Kristuse kuningriigist. 
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Tawet, Issanda esiwanem, oli wanal ajal kahekordist 
pattu teinud, oh mu hing: abielurikkumise läbi haawas ta 
ennast kui noolega, ja wägiwaldse tapmise läbi lõi ta ennast 
kui odaga; aga sinu sees on palju raskemad tegude haigused; 
sest sa teed kurja meelega. 

Tawet lisas ükskord ülekohut ülekohtu juure; sest ta 
ühendas abielurikmist tapmisega; aga pea awaldas ta ka 
kahekordist meeleparandamist; aga sina, oh hing, oled paljn 
knrjemat teinud, ilma, et sa Jumala ees meelt oleksid 
parandanud. 

Tawet kirjutas ükskord nagu kuju ühe laulu üles, mille 
sees ta oma kurja patu ülestunnistus, ja nõnda hüidis: 
Jumal ole mulle armuline, sest Sinu, kõikide Jumala wastu 
üksipäinis olen ma pattu teinud; puhasta Ise mind mu 
patust. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Ainus, lahkumata, üheloomuline Kolmainus, ja ainus 
Olemine, Walgused ja Walgus, uing kolm Püha ja üks-
ainus Püha, — nõnda kiidetakse Kolmainust Inmalat. Laula 
ja kiida ka siua, hing, Elu ja Elusid, seda kõikide Jumalat. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Meie laulame Sind kiites, meie auustame Sind ja 
kummardame Su ette, oh Iumalasünnitaja, sest Sina oled 
Ühe sest lahkumata Kolmainust Jumalast, Kristuse ja Jumala 
ilmale toonud, ja oled meile, kes meie maa peal elame, 
taewa kojad lahti teinud. 

8. Lau l . 

I r m o s : Keda taewa sõjawäed auustawad, ja Kelle 
ees wärisewad Kerubid ja Serawid, Sellest laulge kõik hin-
ged ja kõik loomad, ja kiitke ja tõstke Teda kõrgeks igaweste. 

Ole mulle patusele armuline, oh Lunastajal ärata 
üles mu meel, et ma ümberpööraksin; wõta wastu mind, 
kes ma oma meelt parandan, halasta mu peale, kes ma 
Sinu poole hüüan: Sinil wastu olen ma pattn teinud, 
peästa mind, ma olen ülekohut teinud, heida armu minu 
peale. 
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Elias, kes ülesläks tulise wankri peal, läks heategude 
wankri peal, ükskord otsegu üles taewasse, kõrgesse üle kõige 
maapealiste asjade; mõtle, mu hing, tema ülesminemist järele. 

Kui Elusa ükskord, Elia pitka kuue wastu wõttis, 
sai ta kahekordse armu ande Issandalt; aga sinul, oh mu 
hing, ei ole mitte osa sellest armu andest sinu kasinuseta 
elu pärast. 

Ükskord lõi Ellisa Elia pitka kuuega Iordani jõe wett, 
ja see lahkus ühest ära, muist senna ja muist tenna; aga 
sinul, oh mu hing, ei ole mitte osa sellest armuandest, sinu 
kasinuseta elu pärast (2. Kün. 2, 14.). 

Sunemi linna naene wõttis, oh hing, ükskord õiglase 
lahkeste wastu; aga sina ei ole oma majasse ei wõerast 
ega teekäijat wastu wõtnud; seepärast saad sa pulma kojast 
nutuga wäljaheidetud. 

Sa oled alati, oh õunetu hing, Keasi kurja nõuu 
järele elanud; jäta tema raha ahnus ometigi wanas eas 
maha; põgene põrgu tule eest, omast kurjeist tegudest 
taganedes (2. Kün. 5, 20—27.). 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Oh algmata Isa, kaasalgmata Poeg, hea Trööstja, tõe 
Waim; Jumala Sõna Sünnitaja, algmata Isa Sõna, elaw 
ja looja Waim; Kolmainus Jumal, heida armu minu peale. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitaiale. 

Otsegu punasest purpurist, oh Kõigepuhtam, sai see wai-
mulik purpuri riie — Emanuel: liha, Sinu ihus koutud; 
seepärast auustame meie Sind, kui tõsist Iumalasünnitajat. 

9. Laul. 
J r m o s. Seemneta sündimine on äramõistmata; mehe-

tundmata Ema ihu wili on waba hukatusest; sest Jumala 
sündimine uuendab loomust; seeparast meie kõik rahwasugu-
harud auustame sind õigel wiisil, kui Jumala Pruuti ja Ema. 

Mõistus on haawatud, ihu on alwatud, waim on haige, 
meel on nõdrustud, elu on snrmatud, ots on ukse ees; mis 
tahad sa siis teha, mu õnnetu hing, kui Kohtumõistja sinu 
teud tuleb läbikatsnma? 
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Ma olen sinule, oh hing, ettepannud Moosese jutllsta-
mise maailma loomisest, ja siis ka kõik Wana Seaduse kirjad, 
mis sulle inglastest ja õelatest rääkiwat); sa oled nende 
Wiimaste järele teinud, oh hing, aga mitte nende esimeste 
järele, ja oled nõnda pattu teinud Jumala ees. 

Käsuõpetus on nõrgaks läinud, ewangelium ei ole 
mõjunud, kõik kiri on sinust tähelepanemata jäetud; proh-
wetid ja iga õiglase sõna on ilmaaegu; sinu haawad, oh 
hing, on suuremaks läinud, ja ei ole arsti, kes sind awitaks. 

Ma tahan nüüd Uue Seaduse kirjast sulle juhatused 
ettetuua, oh hing, mis sind meeleparandamisele peawad 
saatma; ela õiglaste eluwiisi järele ja pööra ennast õelate 
poolt ära ning lepita Kristust enesega palwete, päästmise 
ja puhta ning laitmata elu läbi. 

Kristus on inimeseks saanud, ja kutsub rööwlid ning 
hoorad meeleparandamisele; oh hing, paranda meelt; uks 
taewariiki on juba lahti tehtud, ja wariserid ning abielu-
rikkujad, kes meelt parandawad, kisuwad seda eneste poole. 

Kristus on inimeseks saanud ja on liha sees minuga 
rääkinud niug oma tahtmist mööda, kõik seda täitnud, mis 
inimese loomusega ühte sünnib, peale pattu; see läbi on Ta 
sulle, oh hing, oma alanduse eesmärki ja kuju näitnud. 

Kristus on tarku ära peästnud, karjatsid kokkukutsunud, 
hulk lapsukesi martrideks ilmutanud, wanat meest ja elatand 
leske allustanud; aga sina, oh hing, ei ole mitte nende 
sarnatseks saanud, ei oma tegude ega eluwiiside poolest; 
aga, häda sulle, kui su peale kohut saab mõistetud. 

Kui Issand nelikümmend päewa kõrbes oli paastunud, 
siis tuli Temale wiimaks nälg kätte, see läbi awaldas Ta 
enese sees inimese loomust. Oh hing, ära kaota julgust 
mitte ära; kui waenlane su peale tuleb, siis saagu ta su 
jalge eest äraaetud, palwe ja päästmise läbi. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Auustagem Isa, ülendagem Poega, kummardagem usuga 
Jumaliku Waimu, seda lahkumata Kolmainust ja Olemise 
poolest ühtainust Jumalat, kui Walgust ja Walgusad, Elu 
ja Elusid, kes kõik maailma otsad elustab ja walgustab. 
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Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Hoia oma linna, oh puhas Iumalasünnitaja; sest Sinu 
kaitsmise all walitseb ta usu waimus ja saab Sinult kinni-
tud; Sinu abil wõidab ta kõik kiusatused ära, saab wõimust 
üle waenlaste ja peab neid oma Walitsuse all. 

P ü h a A n d r e a s e l e . 

Eeslaul: Oh wäga isa Andreas, palu Jumalat meie eest. 

Oh auustud Andreas, sa wäga õnnis isa, Kreta saare 
karjane! Palu ikka Kristust, meie Jumalat, meie eest, kes 
meie sind kiites laulame, et meie, kes usuga su mälestust 
auustame, wihast ja kurbdusest, hukatusest ja arwamata 
eksitustest ärapeastetud saaksime. 

Suure paastu esimese nädali 

Teisipäewal. 

1. Lau l . 

I r m o s . Üks abimees ja kaitsja ilmus mulle Lunas-
tajaks . . . . 

E e s l a u l : Halasta mu peale, oh Jumal, halasta mu 
peale. (Seda salmi lauldakse iga tropari ees). 

Ma olen Kaini tapmisest suurema kurja teinud, ma 
olen meelega hinge tapjaks saanud, sest et ma liha elustasin 
ja hinge wastu sõda tõstsin oma kurja tegude läbi. 

Ma ei ole mitte Abeli õiguse järele teinud, oh Jeesus, 
ma ei ole Sulle iial häid andid toonud, ei Iumalameele-
päralisi tegusid, ega puhast ohwrit, ega laitmata elu. 

Nagu Kain, oleme ka meie, oh õnnetu hing, maailma 
Loojale puhtuseta teud ja kõlbamata ohwrit ning kõlwa-
tumat elu toouud, selle pärast oleme ka hukka mõistetud. 
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Nagu potisepp, oled Sina, oh Jumal, saue walmis-
tanud ja zseda elawaks teinud, ning mulle liha ja luudkon-
did, õhku ja elu andnud; aga, oh mu Looja, Luuastaja 
ja Kohtumõistja, wõta mind meeleparandajat wastu. 

Sinu ees, oh Lunastaja, awaldau ma omad patud, 
mis ma teinud olen, ja mu hinge ja ihu haawad, mis 
surmatoojad mõtted minu sees on wägiwaldselt sünnitanud 
(Luk. 10, 30.). 

Ehk mina küll pattu olen teinud, oh Lunastaja, aga ma 
tean siiski, et Sa Inimesearmastaja oled; Sa karistad armu-
tikult ja halastad palawa armastusega; Sa waatad nutja 
peale ja tõttad, kui isa, ärakadunud poega Enese juure kutsuma. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Oh üleloomuline Kolmainus, keda kummardakse, kni 
Ühtainust, wõta raske patu ike minult ära, ja anna mulle, 
kui helde, patukahetsemise pisaraid. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Oh Iumalasünnitaja, sa nende lootus ja abi, kes Sind 
kiites laulwad, wõta raske patu ike minult ära, ja wõta, 
kui laitmata Kuningina, mind patukahetsejat wastu. 

2. Lau l . 

I r m o s . Kuule taewas, ma kuulutan ja laulan 
Kristusest, kes Neitsist lihasse tuli. 

Ka mulle õmbles patt nahkriided pärast seda, kui ta 
minu pealt endise Jumalast koutud riide oli mahakiskunud. 

Ma olen häbi riidega nagu wiigilehtedega ennast katnud 
oma omawoliliste himude tunnistuseks. 

Ma olen riide enese ümber pannud, mis liha
himude ja maiuse elu weretõbest on äramääritud ja inetu-
malt äraroojastud. 

Ma olen piinawate lihahimude ja maapealste kadu-
wate asjade alla ennast heitnud, ja selle pärast waewab 
mind nüüd waenlane. 

Waesuse asemel wõtsin ma, oh Lunastaja, omas elus 
maapealsid asju ja rikkust armastada, ja nüüd waewab 
mind see raske ike wäga. 
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Ma ehitasin oma liha ebajumalat mitmekarwalise häbe-
mata mõttete riidega, ja saan hukka mõistetud. 

Ma kannan üksnes wäljastpidise iln eest hoolt, ja olen 
seda Jumala kuju järele ehitud telki, mis mu sees, tähele-
panemata jätnud. 

Ma olen esialglise näo ilu himudega kinni katnud, oh 
Lunastaja; aga otsi ja leia teda üles, nagu ükskord trahwa 
raha (Luk. 15, 8.). 

Ma olen pattu teinud, hüüan ma Sn poole, nagu 
ükskord patune naene, mina üksi olen pattu teinud Sinu 
ees; wõta, oh Lunastaja, nagu salwi, ka minu silmapisarad 
wastu (Luk. 7, 37. 38.). 

Ole mulle armuline, hüüan ma Su poole uagu tölner, 
oh Lunastaja, ole mulle armuline; sest ei ükski, kes Ada-
mast on sündinud, ei ole nii palju pattu teinud Sinu ees, 
kui mina. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Sind kõikide Jumalat, kes Sa üksainus kolmes Pales 
oled, kiidan ma, Isa, Poega ja Püha Waimu. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Oh kõigepuhtam Iumalasünnitaja Neitsi, sa ainus 
kõigist kiidetud, palu hoolega, et meie limastud saaksime. 

3. Lau l . 

I r m o s : Kinnita, oh Issand, mu wankuwat südant 
Su käskude kalju peale; sest Sina üksi oled püha ja Issand. 

Sina, surma ärahäwitaja, oled mu elu Hallikas, ja 
Sinu poole hüian ma omast südamest enne oma elu otsa: 
ma olen pattn teinud, halasta mu peale, ja lunasta mind. 

Ma olen pattu teinud, oh Issand, ma olen pattu 
teinud Sinu ees, ole mulle armuline; sest ep ole kedagi 
inimeste seas, kes pattu on teinud, kelle patud suuremad 
oleksid, kui minu eksimised. 

Ma olen nende õelate järele teinud, kes Noa ajal 
elasid, oh Lunastaja, ja seepärast olen ka pärinud nende 
nuhtluse weeuputuse läbi. 
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Sa oled isateotaja Hami järele teinud, oh hing, ja 
ei ole mitte ligimese häbi, ärapöördud palega, kinni katnud. 

Põgene, mu hing, nagu Lõt patu tule eest! Põgene 
Soodoma ja Komorra eest! Põgene iga meeletuma himu 
tille eest. 

Halasta mu peale, oh Issand, hüüan ma Su poole, 
halasta mu peale, kui Sa oma Inglitega igaühele tuleb 
katte maksma tema tegude järele. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Oh Ainus, mitte loodud Kolmainus Jumal, Sa alg-
mata Olemine, keda kolmes Pales kiidetakse, lunasta meid, 
kes meie usuga Sinu wäge kummardame. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Sina, oh Iumalasünnitaja, oled Isast enne kõiki aegu 
sündinud Poega aegas mehetundmata sünnitanud, ja jäid, 
oh seda äramõistmata imet! ikka neitsiks ja imetad piimaga. 

4. Lau l . 

I r m o s . Sinu tulemisest, oh Issand, sai Prohwet 
kuulda ja e h m a t a s . . . . 

Walwa, mu hing, ole wahwa, nii kui wanal ajal suur 
peawanem, et sa saaksid tegemise wäge ühes mõistusega, 
et sa wõiksid olla kui Iumalanägija waim, ja waimuliku 
nägemise läbi ligisaamata pimedusest läbitungida ja suurt 
rikkust leida (1. Mos. 32, 28.). 

Suur peawanem sünnitas kaksteistkümmend peawanemat, 
ja kinnitas see läbi sulle, oh hing, waimuliku redeli, mille 
peal teud sind üleswiia wõiwad; lapsi on ta targaste 
astmete tähenduseks ette seadnud, aga astmed pidid üles-
minemist ettetähendama. 

Wihatud Esawi järele tehes, oled sa, oh hing, oma 
esiloodud iluduse esisündimise õiguse oma petjale ärmnüünud 
ja isa õnnistamisest ilma jäänud ning oled, oh õnnetu, 
kaks korda langenud, teu ja tundmise poolest; seepärast paranda 
nüüd meelt. 

Esaw sai Edomiks nimetud oma kange kiimaluse pärast; 
sest et ta ikka korratu himu tules põles, ja himude läbi 
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ennast äraroojastas, sai ta Edomiks nimetud, mis tähen-
dab patuarmastaja hinge himude põlemist. 

Sa oled Hiobist kuulnud, oh mu hing, kes tuha sees 
istudes õigeks sai mõistetud; aga sina ep ole mitte tema 
wastupidamise järele teinud, ja sul ep olnud mitte waimu 
kindlust kõiges ses, mis sa teada said, mis sa nägid ja mis 
sa tundsid, waid sa olid kannatawata. 

Kes enne auujärje peal istus, istub nüüd alasti ja 
täis paisesid tuha sees; kes rikas lastest ja auu sees oli, 
jäi korraga lastest ja peawarjust ilma; sest kauni koja asemel 
oli temal sõnniku hunik ja pärlide asemel — paised. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Ma tunnistan, oh Kolmainus Jumal, et Sa lahku-
mata oled Olemise poolest, ja segamata Palede poolest, 
kellel on üksainus kuningriik ja üksainus auujärg. Sulle 
laulan ma seda suurt laulu, mis ülewel kõrges kolmkõrd 
lauldakse (Ies. 6, 1—3.). 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 
Sa sünnitad, ja oled Neitsi, ning jääd ikka loomu 

poolest Neitsiks; See kes Sinust sündis, uuendab looduse 
seadused; ja neitsilik ihu sünnitab; kui Jumal tahab, saab 
looduse kord ärawõidetud; sest Ta teeb, mis Ta iial tahab. 

5. Lau l . 

I r m o s . Hommiku wara walwan ma, oh Inimese-
armastaja ja palun. . . . 

Sa kuulsid, oh hing, kuidas ükskord Mooses korwi-
keses jõe wette laente peal otsegu toa sees kantud sai, ja 
nõnda sest kibedast lõust ära peasis, mis Warao temale 
seadnud oli. 

Et sina, oh õnnetu hiug, kuulnud oled, kuidas ämmad 
ükskord noori poislapsi, wäga tegude tähendajaid, ära hukka-
sid, siis toida ennast nüüd, nii kui suur Mooses tarkuse piimaga. 

Sa ei ole mitte, oh õnnetu hing, nii kui suur Mooses 
Egiptuse kõrget meelt mahalöönud ja ärasurmanud; ja kuidas 
wiisi wõid sa nüüd, ütle, himudest eemale kõrbesse asuda 
meeleparandamise läbi? 

2 
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Suur Mooses elas kõrbes; seepärast mine, oh hing, 
ja wõta tema elu wiiside järele elada, et ka sina Jumala 
ilmumist kibuwitsa põõsas waimus näha saaksid. 

Pea meeles, oh hing, Moosese keppi, mis merd lõi ja 
sügawuse wett tarretama pani, Jumaliku risti tähenduseks, 
kellega ka sina wõid suured teud korda saata. 

Aaron tõi Jumalale puhast ja segamata tuld, aga 
Owni ja Pineas tõid nõnda kui sinagi oh hing, Jumalale 
wõerast, äraroojastud elu. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 
Sind, Kolmainus, auustame meie kui ainust Jumalat: 

Püha, Püha, Püha oled Sina Isa, Poeg ja Waim, Sa 
ailius Olemine, Sa Ainus keda ikka kummardakse. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Sinust, oh puhas mehetundmata neitsilik Ema, wõttis 
Jumal, igaweste aegade Looja, Enesele minu loomu, ja ühen-
das nõnda inimeste loomuse Iseenesega. 

6. L a u l . 

I r m o s . Kõigest omast südamest hüüdsin ma põrgu" 
sügawusest helde Jumala poole. . . . 

Minu üleastmiste laened, oh Lunastaja, pöörsid ennast, 
nõnda kui ükskord Punases meres, tagasi, ja katsid mind 
häkitselt kinni, nii kui Egiptuse rahwast ja nende rüütlid. 

Meeletu oli su tahtmine, oh hing, nii kui wanal ajal 
Israeli!; sest sa pidasid rumalaste lihahimude täitmisest 
enam lugu, kui Jumalikust mannast. 

Kanaani rahwa mõttete kaewud pidasid sa, oh hing, 
palju kallimaks kui seda kalju, kus see wee soon on, kellest 
tarkuse jõgi kui kaarik Iumalatundmise wooled wäljawalab. 

Sa pidasid, mu hing, sealiha ja katlad ja Egiptuse 
maa road kallimaks, kui taewa rooga, nõnda kui ükskord 
mõistmata rahwas kõrbes. 

Kui Mooses, Sinn sulane, kepiga wastu kalju lõi, 
siis tähendas ta eenkujulikult Sinu elawakstegewa külje 
ette, kelle seest meie kõik, oh Lunastaja, elu jooki wõtame. 

Pane hästi tähele ja waata õieti järele, oh hing, nii 
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kui Iosua, Nuni poeg, mis on see tõotud maa, ja asu 
senna, Jumala käskude järel elades. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Mina olen ainus, lahkumata Kolmainus, lahutud Palede 
poolest, aga Olemise poolest olen Ma ühendud Üksainus, 
ütleb Isa, ja Poeg, ja Jumalik Waim. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Sinu ihust on Jumal meile sündinud, kes meie nägu 
Enese peale wõtnud on; palu Teda kui kõikide Loojat, oh 
Iumalasünnitaja, et meie Sinu palwete pärast õigeks mõis-
tetud saaksime. 

Kõnd ak. Mu hing, mu hing, ärka üles, mis magad 
fa? Ots jõuab ligi, ja sa saad äraehmatama; ärka siis üles, 
et Kristns, Jumal su peale halastaks, kes kõikis paikus on 
ja kõik täidab. 

7. Lau l . 

J r m o s. Meie oleme pattu ja ülekohut Su ees teinud, 
õelaste e l a n u d . . . . 

Kui seäduse-laegast wankri peal wiidi ja Usa, siis kui 
weiksed tee peält kõrwale astusid, üksnes oma käega tema 
külge puutus, siis sai ta Jumala wiha tunda; aga sina, oh 
hing, hoia ennast tema julguse eest, ja auusta Jumala-
kartlikult Jumaliku asju (2. Sam. 6, 6. 7.). 

Sa oled kuulnud Absalomist, kuidas tema looduse wastu 
tõusis, sa tead tema hirmsad teud, kuidas tema oma isa 
Taweti sängi ärateotas; aga siiski oled sina tema liha himude 
ja ihalduste järele elanud. (2. Sam. 15, 1—27.). 

Sa oled, oh hing, oma wabal kõrgust oma ihu wõimu 
alla heitnud; sest sa oled teist Ahitoweli — seda waenlast 
leidnud, ja tema nõuude järele teinud; aga Kristus Ise ou 
neid tühjaks teinud, et sina ometigi õnsaks wõiksid saada 
(2. Sam. 16, 19—21.). 

Imeline Salomon, kes ka tarkuse armu annet täis oli, 
tegi ükskord kurja Jumala ees, ja taganes Temast ära; tema 
sarnatseks oled sina ise, oh hing, oina äraneetud elu poolest 
saanud. 

2' 
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Omast lihahimudest kihutud, oh seda häda! teotas, 
tarkuse armastaja ennast ära, ta sai hooranaeste armas-
tajaks ja ärataganejaks Jumalast; tema järele oled sina, 
oh hing, teinud omas mõttes häbemata lihahimude läbi. 

Sa oled, oh hing, Reabeami sarnatseks saanud, kes isa 
nõuu tähele ei pannud, ja ka paha orja Ierobeami sar-
natseks, kes ükskord oli ärataganejaks saanud; aga hoia 
ennast nende järel tegemast, ja hüüa Jumala poole: Ma 
olen pattu teinud, halasta mu peale. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Ainus, lahkumata, üheloomuline Kolmainus ja ainus 
Olemine, Walgused ja Walgus, uing kolm Püha ja üksainus 
Püha, nõnda kiidetakse Kolmainust Jumalat. Laula ja 
kiida ka sina, oh hing, Elu ja Elusid, seda kõikide Jumalat. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Meie laulame Sind kiites, meie auustame Sind ja kum-
mardame Su ette, oh Iumalasimnitaja, sest Sina oled Ühe 
sest lahkumata Kolmainust Jumalast, Kristuse Jumala ilmale 
toonud, ja oled ise meile, kes meie maa peal elame, taewa 
kojad lahti teinud. 

8. Laul. 
I r m o s : Keda taewa sõjawäed auustawad . . . . 
Sina oled, oh hing, Usia järele teinud, ja oled ka tema 

pidalitõbe kaheworra enesele saanud; sest sa räägid, mis ei 
sünni, ja teed, mis kasu wastu on; jäta maha, mis sul on, 
ja tõtta meelt parandama (2. Kün. 15,5. 2. Aja r. 16, 19.). 

Sa oled Ninewe rahwast kuulnud, oh hing, kes koti-
riides ja tuhas Jumala ees omad patud kahetsesid; sa ei 
ole mitte nende järele teinud, waid oled enam kangekaelne 
olnud kui kõik, kes enne käsku ja pärast käsku on pattu teinud. 

Sa oled kuulnud, oh hing, kui kibedaste Ieremias muda 
aukus Siioni linna pärast kaebas ja nuttis; wõta tema nutu-
wäärt elu järele elada, ja sa saad õnsaks (Ier. 38, 6). 

Joonas põgenes ära Tarsisi, kui ta ette ära uägi, et Niuewe 
rahwas meelt wõtwad parandada; sest ta tuudis, kui proh-
wet, Jumala heldust ära; seepärast oli temal kange hool selle 
pärast, et prohwetlik kuulutus ei näitaks mitte wale olewat. 
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Sa oled kuulnud, oh hing, kuidas Taniel auklls kiskja 
metsaliste suud kinni pani; sa oled teada saanud, kuidas 
noored mehed, kes Asariaga olid, põlewa ahju tuleleegi usu läbi 
ärakustutasid (Tan. 6, 22; 3, 25—27.). 

Wanast Seadusest olen ma sulle, oh j j ma,, nüid kõik-
sugusid inimesi eesmärgiks ettepannud; wõta Õiglaste Jumala-
meelepäraliste tegude järele elada, aga põgene õelate patu 
tegudest ära. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Oh algmata Isa, kaasalgmata Poeg, hea Trööstja, 
tõe Waim; Jumala Sõna Sünnitaja, algmata Isa Sõna, 
elaw ja looja Waim; Kolmainus Jumal, heida armu 
meie peale. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalafünnitajale. 

Otsegu punasest purpurist, oh Kõigepuhtam, sai see wai-
mulik parpuri riie — Emmanueli liha, Sinu ihus koutud; 
seepärast auustame meie Sind, kui tõsist Iumalasünuitajat. 

9. Lau l . 

I r m o s : Seemneta sündimine on äramõistmata. 
Kristus sai kiusatud; kurrat kiusas Teda, ta näitas 

kiwide peale, et need leiwaks saaksid, ta wiis Teda kõrge 
mäe peale, et Ta silmapilkmisel kõik maailma kuningriigid 
näeks. Karda, oh hing, niisugust wõrgutamist, walwa ja 
palu igal tunnil Jumalat (Matt. 4, 1—10). 

Kristuse küünal, kõrbearmastaja turteltuikene, see hüüdja 
heal kõlas kõrbes ja kuulutas meeleparandamist, aga Herodes 
elas kasu wastu Herodiaga. Hoia ennast, minu hing, et 
sa mitte õelate wõrku ei lange, waid wõta armastada 
meeleparandamist. 

Armu eelkäija elas kõrbes, ja kõik Juuda ning Samaaria 
maa tõttasid tema juure, teda kuulma, ja tunnistasid omad 
patud üles ning lasksid südameliku hoolega ennast ristida; 
sina, oh hing, ei ole mitte nende järele teinud. 

Abielu on auus, ja abielu ase on laitmata; sest Kristus 
on mõlemad õnnistanud, sest liha sees elades on Ta söönud 
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ja Kaana pulmas wett wiinaks ümbermuntnud, ja nõnda oma 
esimese imeteu awaldanud, et sina, oh hing, ennast ümber-
muuta wõtaksid. 

Kristus kinnitas seda alwatud inimest nõnda, et ta oma 
woodi wõis kanda, ja äratas lese naese surnud poja üles, 
tegi sõjapealiku sulase terweks, ja, ennast Samaria naesele 
awaldades, tähendas Ta sulle ette, oh hing, et Jumalat 
peab waimus kummardama. 

Issand tegi weretõbise naese terweks, kes Tema riidesse 
puutus, puhastas pidalitõbised nende tõbest; andis pimedatele 
nägemist ja tegi terweks jalutumad, kurdid, keeletumad ja 
wigased oma sõna läbi, et sina, oh õnnetu hing, lunastud 
wõiksid saada. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Auustagem Isa, ülendagem Poega, kummardagem usuga 
Jumaliku Waimu, — seda lahkumata Kolmainust, ja olemise 
poolest Ühtainust Jumalat, kui Walgust ja Walgusad, Elu 
ja Elusid, kes kõik maailma otsad elustab ja walgustab. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 
Hoia oma linna, oh puhas Iumalasünnitaja; sest Sinu 

kaitsmise all walitseb ta usu waimus ja saab Sinult kinnitud; 
Sinu abil wõidab ta kõik kiusatused ära, saab wõimust üle 
waenlaste ja peab neid oma Walitsuse all. 

Püha Andreasele. 

Ees laul : Oh wäga isa Andreas, palu Jumalat meie eest. 
Oh auustud Andreas, sa wäga õnnis isa, Kreta saare 

karjane! palu ikka Kristust, meie Jumalat, meie eest, kes sind 
kiites laulame, et meie, kes ikka sinu mälestust auustame, 
wihast ja kurbdusest, hukatusest ja arwamata eksitustest ära 
peästetud saaksime. 



Suure paastu esimese nädali 

Kesknädalal. 

1. Laul. 

I rmos : Üks abimees ja kaitsja ilmus mulle Lunas-
tajaks. . . . 

Ees l a u l : Halasta mu peale, oh Jumal, halasta 
MU peale. (Seda salmi lauldakse iga tropari ees). 

Omast noorest põlwest saadik, oh Kristus, olen ma 
Sit käskude üle astunud, ja kõik oma eluaega liha himudes, 
laiskuses ja hooletuses mööda saatnud; seepärast hüüan tita 
Su poole, oh Lunastaja, lunasta mind, mu elit lõpulgi. 

Oh Lunastaja, ära heida mind, kes Su wärawa ees 
maas olen, põrgu hauda, mu wanas easki, Su armust ilma 
jättes; waid anna mulle enne elu õtsa, mu patud andeks, 
kui Inimesearmastaja. 

Oma hinge waranduse, oh Lunastaja, olen ma korra-
tümas elus ärapillanud, seepärast olen ma tühi wäga elu 
wiljast, aga, waimu nälga tundes, hüüan ma: Oh helde Isa, 
tule nobeste ja halasta mu peale. 

Oma mõttete poolest olen ma inimese sarnane, kes 
rööwlite kätte oli sattunud; nad on nüüd mind üleüldse 
haawadega katnud, ma olen täis muhkusid; aga Sina Ise, 
oh Kristus Lunastaja, tule minu juure ja tee mind terweks. 

Preester, kes mind nägi, läks minust mööda, ja Lewit, 
kes mind ilma abita ja alasti nägi olewat, ei pannud mind 
tähele; aga Sina, oh Jeesus, kes Sa Mariast oled ilmunud 
kui walgus, tule minu juure ja halasta mu peale. 

N a g a l e M a r i a l e . 

Ees laul: Oh wäga ema Maria, palu Jumalat meie eest. 
Kingi mulle oma walgustajat armu, mis Jumala eest-
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mure sulle ülewelt on maha saatnud, et ma himude pime-
dusest wõiksin ärapõgeneda, ja, südameliku hoolega, sinu elu 
kauuist tegudest, oh Maria, kiites laulda. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Oh üleloomuline Kolmainus, keda kummardakse kui 
Ühtainust, wõta raske patu ike minult ära, ja anna mulle, 
kui helde, patukahetsemise pisaraid. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalllsünnitajale. 

Oh Iumalasünnitaja, sa nende lootus ja abi, kes Sind 
kiites laulwad, wõta raske patu ike minult ära, ja wõta, 
kui laitmata Kuningina, mind patukahetfejat wastu. 

3. L a u l . 

I r m o s . Kuule taewas, ma kuulutan ja laulan 
Kristusest, kes Neitsist lihasse tuli. 

Ma langesin, nii kui Tawet, taltsimata himu läbi ja 
olen ennast äraroojastanud; aga pese ka mind, oh Lunas-
taja, nutuweega puhtaks. 

Mul ei ole silmapisaraid, ega meeleparandamist, ega 
patukahetsemist; Sina Ise, oh Lunastaja, kui Jumal, anna 
mulle kõiki seda. 

Ma olen oma esiloodud iluduse ja auusa kuju ära 
kaotanud, ja olen nüüd alasti maas, ja tunnen häbi. 

Ära pane oma ust sel ajal mitte kinni minu eest, 
oh Issaud, Issand, waid tee seda mulle lahti, kes ma meelt 
Su ees parandan. 

Pane mu hinge õhkamised tähele, ja wõta mu silma-
pisarad wastu, oh Lunastaja, ja lunasta mind. 

Oh Inimesearmastaja, kes Sa tahad, et kõik peawad 
õnsaks saama, kutsu mind ja wõta mind wastu, oh Helde, 
kes ma oma meelt parandan. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Sind kõikide Jumalat, kes Sa Üksainus kolmes Pales 
oled, kiidan ma, Isa, Poega ja Püha Waimu. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalllsünnitajale. 

Oh kõigepuhtam Iumalasünnitaja Neitsi, sa ainus koi-
gist kiidetud, palu hoolega, et meie lunastud saaksime. 
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J rmos . Waatke, waatke, Mina olen seesamma 
Jumal, kes ennemuiste kõrbes oma rahwale mannat maha 
saatis, ja wett kaljust wälja walas, üksnes oma käe ja 
wäe läbi. 

Waatke, waatke, Mina olen Jumal! Kuule, mu hing, 
Issandat, kes hüüab, ja jäta maha oma endist pattu ja karda 
Teda kui Kättemaksjat ja kui Kohtumõistjat ja Jumalat. 

Kelle sarnatseks oled sina saanud, oh wäga patune 
hing, üksnes Kaini ja Lemeki sarnatseks, sest sa oled oma 
ihu kurja tegudega kui kiwidega wiskanud, ja oma mõistuse 
mõistmata himude läbi surnuks löönud. 

Kõikist inimestest mööda minnes, kes enne käsku elasid, 
oh hing, ei ole sa mitte Seti sarnatseks, ei ka Eenosi, ega 
Eenoki sarnatseks saanud, kes Jumalast sai teise ilma ära-
wõetud, ei ka Noa sarnatseks; waid sa oled kehw Õiglaste 
elu tegude poolest. 

Sina üksi oled oma Jumala wiha sügawused lahti 
teinud, mu hing, ja oled, nagu maad, kõik liha, ja teud, 
ja elu ärauputanud, ja lunastamast laewast wälja jäänud. 

W a g a l e M a r i a l e . 

Eeslaul: Oh wäga ema Maria, palu Jumalat meie eest. 
Täie südameliku hoolega ja armastusega tõttasid sa 

Kristuse juure ja jätsid oma endist patu teed maha, ning 
elasid läbikäimata kõrbedes ja täitsid puhta meelega Tema 
Jumalikud käsud. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmaiuule Jumalale. 

Oh algmata, mitte loodud Kolmainus Jumal, Sa lah-
kumata Ainus, wõta mind meeleparandajat wastu, peasta 
mind, kes ma pattu olen teinud; ma olen Sinu loom, ära 
põlga mind ära, waid halasta mu peale, ning peasta mind 
nuhtluse tulest. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Oh kõigepuhtam Walitseja, Iumalasünnitaja, sa nende 
lootus, kes Sinu juure tõttawad, ja nende warjupaik, keda 
tormist tagaaetakse, tee oma armulist Loojat ja Poega, ka 
miuu wastu armuliseks oma palwete läbi. 
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3. L a u l . 
J r m o s. Kinnita, oh Issand, mu wankuwal südant Su 

käskude kalju peale; sest Sina üksi oled püha ja Issand. 
Semi õnnistust ei ole sa mitte pärinud, oh õnnetu 

hing, ja ei ole ka mitte nagu Iawet ruumilist osa saanud 
patude andeksandmise maal. 

Põgene ära patust, nagu Harani maalt, mu hing, ja 
mine senna maale, kust igawene hukkaminemata elu wälja-
woolab, mis Abraham on pärinud. 

Sa oled kuulnud, mu hing, kuidas wanal ajal Abra-
ham oma isamaa maha jättis, ja kui wõeras elas; wõta 
ka sina tema kindla nõuu järele teha. 

Kui peawanem Abraham Mamre tamme all Inglid kui 
wõeraid oli wastu wõtnud, päris tema wana ea sees tõu-
tust kui saaki. 

Sa oled kuulnud, mu õnnetu hing, kuidas Isaak 
ilueks põletamise ohwriks Issandale waimulikult toodud 
sai; wõta tema kindla nõuu järele teha. 

Sa oled kuulnud, mu hing, et Ismael, kui ümmar
daja poeg, wälja aetud sai; walwa ja hoia ennast, et ka 
sinuga selle sarnast ei sünniks su himulise elu pärast. 

W a g a l e M a r i a l e . 

Oh wäga ema Maria, palu Jumalat meie eest. 
Patu torm ja kanged laened tõuswad, oh ema, minu 

peale, aga sina ise peasta nüid mind, ja wii mind Iuma-
liku meeleparandamise sadamasse. 

Oh wäga ema Maria, palu Jumalat meie eest. 
Wii ka nüid, oh wäga ema, mu alandliku palumist 

helde Iumalasünnitaja ette, ja tee mulle lahti uksed, mis 
Jumala juure wiiwad. 

Auu olgu Isale . . . 3aul Kolmainule Jumalale. 

Oh Ainus, mitte loodud Kolmainus Jumal, Sa alg-
mata Olemine, keda kolmes Pales kiidetakse, lunasta meid, 
kes meie usuga Sinu wäge kummardame. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Sina, oh Iumalasünnitaja, oled Isast enne kõiki aegu 
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sündinud Poega aegas mehetundmata sünnitanud, ja jäid, 
oh seda äramõistmata imet! ikka neitsiks ja imetad piimaga. 

4. Lau l . 

I r m o s . Sinu tulemisest, oh Issand, sai Prohwet 
kuulda, ja ehmatas. . . . 

Oma ihu olen ma äraroojastanud, oma waimu ära-
teotanud, ma olen kõik täis paisesid, aga Sina, oh Kristus, 
kui arst, tee mõlemad mu meeleparandamise läbi terweks, pese, 
puhasta ja tee, mu Lunastaja, neid walgemaks kui lumi. 

Oma ihu ja oma werd tõid Sa ohwriks kõikide eest, 
oh Sõna, kui Sa ennast risti lüüa lasksid: oma ihu, et 
mind uueste luua, oma werd, et mind puhtaks pesta, ja 
heitsid hinge, oh Kristus, et mind oma Isa juure tuua. 

Kesk maa peal oled Sina lunastust walmistanud, oh 
Armuline, et meie lunastud saaksime; Sa lasksid Ennast 
waba tahtmist mööda risti lüüa; kinni pantud Eden sai 
lahti tehtud; need, kes ülewel ja kes all on, loodus ja kõik 
äralunastud rahwad kummardawad Sind. 

Sagu mulle weri Sinu küljest pesemiseks, ja wesi, mis 
sealt wälja jooksis, äralepitamise joogiks, et ma mõlemate 
läbi puhastud saaksin, sest ma pruugin kui salwi ja jooki, 
oh Sõna, Sinu elawakstegewad sõnad. 

Püha Kogudusele on Su eluandja külg karikaks saanud, 
kellest meile kahekordne Hallikas on wäljawoolanud: patude 
andeksandmise ja tõe tundmise Hallikas, ühtlasi Wana ja Uue 
Seaduse kujuks, oh Lunastaja. 

Ma olen pulmakojast wälja jäetud, ma olen ka pul-
mast ning ka õhtu söömaajast ilma jäetud; lamp on ära-
kustunud, sest öli puudub temas; pulmakoja uks sai lukku 
pandud, kui ma magasin; õhtu sööma aeg sai lõpetud; aga 
mina olen käsist ja jalust kinni seutud ja wälja heidetud. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Ma tunnistan, oh Kolmainus Jumal, et Sa lahku-
mata oled Olemise poolest, ja segamata Palede poolest, kel-
lel on üksainus kuningriik ja üksainus auujärg. Sulle laulan 
ma seda suurt laulu, mis ülewel kõrges kolmkõrd lauldakse. 
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Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale, 

Sa sünnitab, ja oled Neitsi, ning jääd ikka loomu 
poolest Neitsiks; See, kes Sinust sündis, uuendab looduse 
seadused; ja neitsilik ihu sünnitab; kui Jumal tahab, saab 
looduse kord ärawõidetud; sest Ta teeb, mis Ta iial tahab. 

5. Laul . 

I r m o s . Hommiku wara walwan ma, oh Inimese-
armastaja ja palun. . . . 

Oma kõwa südame poolest olen ma kangekaelse Warao 
sarnane, oh Issand; hinge ja ihu poolest olen ma Jännes 
ja Iambres. Mu mõistus on sügawuse sisse wajunud; aga 
aita Sina mind. 

Oma mõistuse olen ma, wilets, ära roojastanud, pese 
mind puhtaks, oh Issand, mu silmameega, ma palun Sind, 
ja tee mu ihu riie walgeks kui lumi. 

Kui ma omad teud hakkan järel waatama, oh Lunas-
taja, siis näen, et, enam pattu olen teinud, kui kõik muud 
inimesed, sest ma olen pattu teinud meelega, aga mitte 
teadmata. 

Halasta, halasta, oh Issand, oma looma peale; ma 
olen pattu teinud, auna mulle andeks, sest Sina üksi oled 
loomu poolest puhas ja peale Sind ei ole ükski ilma patuta. 

Minu pärast oled Sina, kes Sa Jumal oled, mu 
nägu Enese peale wõtnud, imetegusid teinud, pidalitõbisid 
terweks teinud, alwatuid kinnitanud, weretõbise naese were-
tõbe ära lõpetanud, kui ta Sinu kuue palistusesse, oh Lunas-
taja, puutus. 

W a g a l e M a r i a l e . 

Oh wäga ema Maria, palu Jumalat meie eest. 
Sa läksid üle Iordani jõe ja leidsid ilma waewata 

rahu, kui Sa liha himude rõõmud olid maha jätnud; peasta 
ueift ka meid oma palwete läbi, oh wäga ema. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Sind, Kolmainus, auustame meie, kui ainnst Juma
lat: Püha, Püha, Püha oled Sina Isa, Poeg ja Waim, 
Sa üksainus Olemine, Sa Ainus, keda ikka kummardakse. 
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Nüüd ja tila . . . . Laul Iumlllasünnitajale. 
Sinust oh puhas mehetundmata neitsilik Ema, wõttis 

Jumal, igaweste aegade Looja, Enesele minu loomu, ja 
ühendas nõnda inimeste loomuse Iseenesega. 

6. Laul. 
I rmos . Kõigest omast südamest hüüdsin ma põrgu 

sügawusest helde Jumala poole. . . . 
Tõuse üles ja wõida ära sõdides omad lihalikud himud, 

nn kui Jo suä Amaleki rahwast; wõida ka ikka ära omad 
petlikud mõtted, need 5libeonitid. 

Mine ruttu möödaminewa aja jõest läbi, nagu ükskord 
seäduse laegas, ja saa tõotud maa pärijaks, oh hing; Jumal 
kässib seda! 

Nii sama kui Sa Peetrust, kes appi hüidis, ärapeastsid, 
ära wiiwi, oh Lunastaja, ka mind peästma tulemast; aita 
mind lahti kiskja elaja küisist, oma kätt mu poole wälja-
sirutades, ja wii mind wälja patu sügawusest. 

Ma tean, et Sina Issand, Issand Kristus waikne 
warjupaik ja sadam oled; ära wiiwi siis mind ärapeastma 
tulemast patu ja meeleäraheitmise suurest sügawusest. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Mina olen Ainus, lahkumata Kolmainus, lahutud 
Palede poolest, aga Olemise poolest olen Ma ühendud Üks-
ainus, ütleb Isa, ja Poeg, ja Jumalik Waim. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünuitajale. 

Sinu ihust ou Jumal meile sündinud, kes meie nägu 
Enese peale wõtnud on; palu Teda kui kõikide Loojat, oh 
Iumalasünnitaja, et meie sinu palwete pärast õigeks mõis-
tetud saaksime. 

Kondak: Mu hing, mu hing, ärka üles, mis magad 
sa? Ots jõuab ligi, ja sa saad äraehmatama; ärka siis üles, 
et Kristus, Jumal su peäle halastaks, kes kõikis paikus on 
ja kõik täidab. 

7. Laul. 
I rmos. Meie oleme pattu ja ülekohut Su ees 

t e i n u d . . . . 
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Sa kogusid meelega endale, oh hing Manasse ülekoh-
tused teud; sest sa seadsid enesele himudest inetumad eba-
jumalad ja tegid palju tegusid, mis Jumalat wihastawad, 
aga wõta ka palawa südamega tema meeleparandamise järele 
teha, ja kahetse omad patud härda meelega. 

Sa oled oma kurja tegudega Ahabi järele teinud, mu 
hing; häda sulle! sa oled ihu roojuste eluasemeks ja patu 
himude inetumaks astiks saanud. Aga ohka oma hinge 
sügawusest ja räägi Jumalale omad patud üles. 

Taewas on sinu eest kinni pandud, oh hing, ja Inma-
last on nälg sulle nuhtluseks saadetud; sest et sa, nagu 
ükskord Ahab, sõnakuulmata olid Elia, Tisbemehe wastu; 
aga tee, sina nõnda kui Sarepta linna lesknaene, ja toida 
prohweti hinge. 

Ükskord hukkas Elias Ahabi noomimiseks kakskord 
wiiskümmend Isebeli häbemata prohweti ära; aga sina 
hoia, et sa nende mõlemate tegude järele ei tee, oh hing, 
ja ole kindel. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Ainus, lahkumata, üheloomuline Kolmainus ja ainus 
Olemine, Walgused ja Walgus, kolm Püha ja üks-
ainus Püha, — nõnda kiidetakse Kolmainust Jumalat. 
Laula ja kiida ka sina, oh hing, Elu ja Elusid, seda kõikide 
Jumalat. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Meie laulame Sind kiites, meie auustame Sind, meie 
kummardame Su ette, oh Iumalasünnitaja, sest Sina oled Ühe 
sest lahkumata Kolmainust Jumalast, Kristuse Jumala ilmale 
toonud, ja oled meile, kes maa peäl oleme, taewa kojad lahti 
teinud. 

8. Lau l . 
I r m o s . Keda taewa sõjawäed auustawad. . . . 
Oh õige Kohtumõistja ja Lunastaja, halasta mu peale 

ja peasta mind ära sest tulest ja nuhtlusest, mis ma, kohtu-
päewal, õiguse järele pean kannatama; anna mulle patud 
andeks, enne minu elu õtsa, hea tegude ja meeleparandamise 
läbi. 
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Nctgu rööwel hümn ma Sinu poole: Mõtle mu peale; 
nagu Peetrus, nutan ma kibedaste; nagn tölner, palun ma: 
anna mulle andeks, oh Lunastaja; nagu patune naene, nutan 
ma; wõta mu kibedat nuttu wastu, nagu Sa seda Kananea 
maa naese käest wastuwõtnud oled. 

Paranda, oh Lunastaja, mu waese hinge mädanemist, 
Sa ainus arst; pane mulle plaastrit, ja öli ning wiina 
peale, see on: anna mulle meeleparanduse tegusid, ja 
patukahetsemist ning silmapisaraid. 

Nagu Kananea maa naene hüian ka mina Taweti 
Poja poole: „Halasta minu peale"! Ma puutun nagu 
weretõbine naene Su kuue palistusesse; ma nutan nii kui 
Marta ja Maria Laatsaruse üle. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Oh algmata Isa, kaasalgmata Poeg, hea Trööstja, 
tõe Waim; Jumala Sõna Sünnitaja, algmata Isa Sõna, 
elaw ja looja Waim; Kolmainus Jumal, heida armu minu 
peale! 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalafünnitaiale. 

Otsegu punasest purpurist, oh kõigepuhtam, sai see 
waimulik purpur riie — Emmanueli liha, Siuu ihus 
koutud; seepärast auustame meie Sind, tõeste kui tõsist 
Iumalasünnitajat. 

9. Lau l . 

I r m o s . Seemneta sündimine on äramõistmata. . . 
Haigeid terweks tehes, kuulutas Kristus, see Sõna, 

armuõpetust waestele, parandas wigaseid, sõi ühes tölneri-
tega, kõneles patustega, saatis Iairuse tütre hinge, mis 
juba ihust wälja oli läinud, jälle tagasi, oma käe puutu-
mise läbi. 

Tölner sai peästetud, patune naene hakkas puhtaste 
elama, ja uhke wariseer sai hukka mõistetud; sest esimene 
hüidis: „Ole mulle armuline", — teine: „halasta mu 
peale", aga wiimne kiitis iseennast ja rääkis: „OH Jumal, 
ma tänan Sind", ja teised jõledad kõned. 

Sakkeus oli tölner, aga sai siiski õnsaks, ja wariseer 
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Simon eksis omas mõttes, aga patune naene sai täiesti 
omad patud andeks Selle käest, kellel meelewald on patud 
andeks anda; Püia ka sina, oh hing, selle naese kombel teha. 

Sa ei ole mitte, oh õnnetu hing, selle patuse naese 
järele teinud, kes alabastri-riista kalli salmiga wõttis ja 
silmapisaraid wallades Issanda jalgu wõidis, ja oma juuks-
tega ueid kuiwatas, mil ajal Issand tema enne tehtud pat-
tude wõlakirja katki käristas. 

Sa tead, mu hing, kuidas need linnad, kus Kristus 
armuõpetust kuulutas, äraneetud said. Karda seda näitust, 
ja ära saa mitte niisuguseks kui nemad; sest Issand nimetas 
neid Soodoma rahwa sarnatseks ja mõistis hukka alla põrgu-
hauda. 

Ära saa, mu hing, meeleäraheitmist; läbi mitte pahe
maks kui Kananea naene, kellest sa kuulnud oled, et tema 
usu pärast tema tütar, Jumala sõna läbi, terweks sai. Hüüa 
ka sina, nõnda kui tema, südame põhjast Kristuse poole: 
Oh Taweti Poeg, lunasta ka mind. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Auustagem Isa, ülendagem Poega, kummardagem usuga 
Jumaliku Waimu, seda lahkumata Kolmaiuust ja Olemise 
poolest ühtainust Jumalat, kui Walgust ja Walgusid, Elu 
ja Elusid, kes kõik maailma otsad elustab ja walgustab. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Hoia oma linna, oh puhas Iumalasünnitaja; sest 
Sinu kaitsmise all walitseb ta usu waimus ja Sinult saab 
ta kinnitud; Sinu abil wõidab ta kõik kiusatused ära, saab 
wõitu üle waenlaste ja peab neid oma Walitsuse all. 

P ü h a A n d r e a s e l e . 

Oh wäga isa Andreas, palu Jumalat meie eest. 
Oh auustud Andreas, sa wäga õnnis isa, Kreta saare 

karjane! ära jäta mitte maha Kristust, meie Jumalat, meie 
eest palumast, kes sind kiites laulame, et meie, kes usuga 
su mälestust auustame, wihast ja hädast, ja arwamata eksi-
tustest ärapeastetud saaksime. 



Suure paastu esimese nädali 

Neljaspäewal. 

1. Laul. 
I rmos . Üks abimees ja kaitsja ilmus mulle Lunas-

t a j aks . . . . 
Ees laul: Halasta mu peale, oh Jumal, halasta mu 

Peäle. (Seda salmi lauldakse iga tropari ees). 

Oh Jumala Tall, kes Sa kõikide patud Enda peale 
wõtad, wõta ka minult raske patu ike ära, ja anna mulle, 
kui Helde, patu kahetsemise pisaraid. 

Sini: jalge ette, oh Jeesus, langen ma maha; ma olen 
pattu teinud Sinu ees, ole mulle armuline; wõta mu raske 
patu ike minult ära, ja anna mulle, kui armuline, patukahet-
semise pisaraid. 

Ara mine minuga mitte kohtusse, mu tegusid järele 
arwates, mu sõnu läbi katsudes, mu ihaldust hukka mõistes, 
waid unusta oma halastuse pärast mu kurjad teud ära, 
ja lunasta mind, oh Kõigewägewam. 

Nüüd on patukahetsemise aeg; ma tulen Sinu ette, 
oh minu Looja, wõta raske patu ike minult ära, ja anna 
mulle, kui helde, patu kahetsemise pisaraid. 

Oma hinge waranduse olen ma patuses elus ärarais-
kanud, mul ei ole Jumalakartliku elu tegusid, ja, et ma 
nüüd nälga tunnen, hüüan ma: Oh armuandja Issand, 
lunasta mind. 

N a g a l e M a r i a l e . 

Eeslaul: Oh wäga ema Maria, palu Jumalat meie eest. 
Sa oled Kristuse Jumaliku käskude alla ennast heit-

nud, ja Tema juure läinud ja lihaliku rõõmude taltsimata 
ihaldused maha jätnud, ning oled täie wagadusega kõik-head 
teud, nii kui ühe ainsa äratemud. 

3 
6 
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Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 
Oh üleloomulille Kolmainus, keda kummardakse kül üht-

ainust; wõta raske patu ike minult ära, ja anna mulle, kui 
Helde, patukahetsemise pisaraid. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 
Oh Iumalasünnitaja, sa nende lootus ja abi, kes Sind 

kiites laulwad, wõta raske patu ike minult ära, ja wõta, 
kui laitmata Kuningina, mind patukahetsejat wastu. 

2. Laul. 
I r m o s : Waatke, waatke, Mina olen seesamma Jumal. 
Ma olen ühe mehe äratapnud enesele haawaks ja ühe 

noore mehe enesele muhuks, hüüdis, nagu räägitakse, Lemek 
leinates; aga sina, mu hing, ei wärise, kes sa oma liha 
ära oled roojastanud ja oma mõistuse ärateotanud (1 . Mos. 
4, 23,). 

Ühe torni tahtsid sa, oh hing, ülesehitada, ja ühe 
kindluse üles seadida oma liha himudega; aga Looja tegi 
tühjaks sinu ettewõtmised ja kiskus maha sinu ehitused. 

Oh kui wäga olen mina wanaaegse tapja Lemeki sar-
natseks saanud; sest ma olen hinge kui mehe ja mõistuse 
kui noore mehe äratapnud, ja olen, nii kui Kain see tapja, 
oma ihu, kui wenna äratapnud liha himudega. 

Issand laskis ükskord Issanda käest tuld maha sadada, 
et Soodoma rahwa wiha äratawat õelust ära põletada: aga 
sina, oh hing, oled põrgu tuld põlema süütanud, kelle sees 
sa saad põlema (1 . Mos. 19, 24.). 

Ma olen täis haawu, ma olen täis muhkusid! Waata, 
siin on waenlaste nooled, mis mu hingest ja mu ihust on 
läbitunginud! Waata, siin need haawad, need muhud ja 
need paised tunnistawad waljuste neist hoopidest, mis mu 
wabatahtlikud himud löönud on. 

W a g a l e M a r i a l e . 

Kui sa õeluse sügawuses olid uppumas, siis tõstsid sa, 
oh Maria, omad käed üles armulise Jumala poole, ja 
Jumal, kes su patust ümberpöörmist ikka tahtis, sirutas, 
kui Inünesearmastaja, stllle oma Jumaliku kätt wälja, nagu 
Peetrusele (Matt. 14, 31.). 
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Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 
Oh algmata, mitte loodud Kolmainus Jumal, Sa lah-

kumata Ainus, wõta mind meeleparandajat wastu, lunasta 
niind, kes ma pattu olen teinud; ma olen Sinu loom, ära 
põlga mind ära, waid halasta mu peale ja peasta mind 
nuhtluse tulest. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 
Oh kõigepuhtam Walitseja, Iumalasünnitaja, Sa nende 

lootus, kes Sinu juure tõttawad, ja nende warjupaik, keda 
tormist taga aetakse, tee oma armulist Loojat ja Poega ka 
minu wastu armuliseks oma palwete läbi. 

3. Laul. 
I r m o s . Kinnita, oh Issand, mu wankuwat südant 

Su käskude kalju peale; sest Sina üksi oled püha ja Issand. 
Sa oled, oh hing, wanaaegse Egiptuse maa naese Ha-

gari sarnatseks saanud, sest sa oled oma himude orjaks 
saanud ja uut Ismaeli kõrki julgust sünnitanud. 

Sa tead, mu hing, sest redelist, mis Jakobile naideti, 
mis maa peält taewani ulatas; mikspärast ei walitsend sa 
mitte enesele kindlat ülesminemist! 

Wõta elada Jumalakartlikku elu, Jumala Preestri ja 
iseäralise Kuninga eluwiisi järele, kes Kristuse eenkujuks oli, 
Tema elu eenkujuks inimeste seas (1. Mos. 14, 18. 
Ebr. r. 7, 1—3). 

Pööra ümber ja nnta kibedaste, oh õnnetu hing, enne 
kui elu pidu lõppend saab, ja enne kni Issand pulma koja 
ukse lukku paneb. 

Ära saa mitte soola sambaks, oh hing, tagasi waadates; 
hirmutagu sind Soodoma rahwa lugu; katsu, et sa peased 
senna üles Soari. 

Ära põlga mitte nende palweid ära, kes Sind, oh 
Issand, lauldes kiitwad; waid halasta, kui Inimesearmas-
taja, ja anna patud andeks neile, kes nsuga Sind paluwad. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Oh ainus, mitte loodud Kolmainus Jumal, Sa alg-
mata Olemine, keda kolmes Pales kiidetakse, lunasta meid, 
kes meie usuga Su wäge kilininardame. 

3' 
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Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Sina, oh Iumalasünnitaja, oled Isast enne kõiki aegu 
sündinnd Poega mehetundmata sünnitanud, ja jäid, oh cira-
mõistmata imet! ikka Neitsiks, ja imetad piimaga. 

4. Lau l . 

I r m o s . Sinu tulemisest, oh Issand, sai prohwet 
kuulda ja e h m a t a s . . . . 

Mu elupäewad on lühikesed ja täis wiletsust ja häda, 
aga wõta mind wastu, kes ma nüid meelt parandan, ja 
kutsu mind tõe tundmisele; ära lase mind waenlase saagiks ega 
roaks saada; oh Lunastaja, halasta Sina ise minu peale. 

Üks rikas ja õiglane inimene, kes kuningliku auuga, 
krooniga ja purpuri riietega ehitud oli, kellel palju rikkust 
ja suured karjad olid, kaotas ära korraga rikkuse, ja auu, 
ja kuningriigi Walitsuse, ja sai waeseks. 

Ta oli enam kui kõik teised õige ja ilm alailmata, 
ja ei wõinud siiski petja kiusaja kawala nõuude ja wõrkude 
eest ärapõgeneda; aga mis wõtad sina, patuarmastaja wilets 
hing, siis teha, kui sulle mõni kogemata lugu kätte tuleb. 

Ma olen nüid kõrk omas kõnedes, ma olen ka julge 
omas südames, mõtlemata ja ilmaaegu; ära mõista mind 
mitte hukka ühes wariseeriga, waid anna mulle tölneri alan-
dust, ja arwa mind tema seltsi, oh ainus helde ja õige 
Kohtumõistja. 

Ma olen pattu teinud, sest ma olen oma ihu asti 
ärateotanud, ma timnen seda, oh Helde; aga wõta mind 
wastu, kes nüid meelt parandan, ja kutsu mind tõe tundun-
sete; ära lase mind waenlase saagiks ega roaks saada; oh 
Lunastaja, halasta Sina ise minu peale. 

Ma olen ise enese ebajumalaks saanud, sest ma olen 
himude läbi oma hinge ärarikkunud, oh Helde; aga wõta 
mind wastu, kes nüid meelt parandan, ja kutsu mind tõe 
tundmisele; ära lase mind mitte waenlase saagiks ega roaks 
saada; oh Lunastaja, halasta Sina ise minu peäle. 

Ma ei ole mitte Sinu healt tähele pannud, ma olen 
S u käsu kirja ärapõlgmrnd, oh Käsuandja; aga wõta miud 
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wastu, kes nüid meelt parandan, ja kutfn mind tõe tund-
misele; ära lase mind mitte waenlase saagiks ega roaks 
saada; oh Lunastaja, halasta Sina ise minu peale. 

N a g a l e M a r i a l e . 

Sa elasid, oh wäga Maria, ihu sees ilmihuta Wai-
mude elu wiisi järele, ja said tõeste suurt armuandi Iuma-
lalt; sa palud nende eest, kes usuga sind auustawad; seepärast 
palume sind, peasta meid kõigist kiusatustest, oma palwete 
läbi. 

Sa wajusid kül suurte õeluste sügawusesse, aga sa ei 
jääuud mitte senna sisse, waid läksid parema mõtte juhatusel 
tegude läbi üles awalikult täieliku wagaduse kõrguseni, ning 
panid, oh Maria, Inglite loomu üle wäga imestlema. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Ma tunnistan, et Sa lahkumata oled Olemise poolest 
ja segamata Palede poolest, oh Kolmainus Jumal, kellel 
on üksainus kuningriik ja üksainus auujärg: Sulle laulan 
ma seda suurt laulu, mis ülewel kõrges kolmkõrd lauldakse 
(Ies. 6, 1—3.). 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Sa sünnitad ja oled Neitsi, ning jääd loomu poolest 
ikka Neitsiks; See, kes Sinust sündis, uuendab looduse 
seadused; ja neitsilik ihu sünnitab; kui Jumal tahab, saab 
looduse kord ärawõidetud, sest Ta teeb, mis Ta iial tahab. 

5. Lau l . 

I r m o s . Hommiku wara walwan ma. . . . 
Wõta selle naese järel teha, oh hing, kes kummarkülle 

käis; tule ja lange Jeesuse jalge ette maha, et Ta sind 
parandaks, ja et sa Issanda teede peal otse wõiksid käia. 

Et Sa kül sügaw kaew oled, oh Issand, lase mulle 
Sinu kõigepuhtamatest soontest weewood wäljajooksta, et ma 
nagu Samaria naene, kui sest weest joonud olen, enam ei 
janutaks; sest Sina watad wälja elu wee jõed. 

Olgu mu silmapisarad mulle Siloa tiigiks, oh Issand 
ja Walitseja, et ka mina oma hinge silmad wõiksin pesta 
ja waimus Sind igawest Walgust näha. 
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N a g a l e M a r i a l e . 

Puhta armastusega, oh kõigeõnsam, ihaldasid Sa elu-
puud kummardada, ja Su ihaldus sai täidetud. Tee ka 
mind nüid kõlblikuks taewaliku auu kätte saada. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Sind, Kolmainus, auustame meie kui ainust Jumalat: 
Püha, Püha, Püha oled Sina Isa Poeg, ja Waim, Sa 
ainus Olemine, Sa ainus, keda ikka kummardakse. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Sinust, oh puhas mehetundmata neitsilik Ema, wõttis 
Jumal, igaweste aegade Looja, Enesele, minu loomu, ja ühen-
das nõnda inimeste loomuse Iseenesega. 

6. L a u l . 

I r m o s . Kõigest omast südamest hüüdsin ma põrgu 
sügawusest. . . . 

Ma olen, oh Lunastaja, see kuninglik trahwa raha, 
mis Sul wanal ajal ärakadus; aga küinla, oma Eelkäija wal-
gusel, oh Sõna, otsi ja leia üles oma kuju (Luuk. 15, 8.). 

Tõuse üles ja sõdi lihahimude wastu, nii kui Iosua 
Amaleki rahwa wastu, ja wõida ikka ära ka omad petlikud 
mõtted, need Kibeonlased. 

N a g a l e M a r i a l e . 

Et himude tuld ärakustutada, mis su südames põles, 
oled sa, oh Maria, alati silmapisaraid walanud. Anna neid 
rohkeste ka mulle, oma sulasele. 

Oma täiest wäga elu läbi oled sa, oh ema, maa peal 
taewaliku puhtust kätte saanud, palu seepärast Jumalat, et 
need, kes sind kiites laulwad, lihahimudest ärapeastetud 
saaksid. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Mina olen ainus, lahkumata Kolmainus, lahutud 
Palede poolest, aga Olemise poolest olen Ma ühendud Üks-
ainus, ütleb Isa ja Poeg ja Jumalik Waim. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Sinu ihust on Jumal meile sündinud, kes meie nägu 
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Enese peäle wõtnud on; palu Teda, kui kõikide Loojat, oh 
Iumalasünnitaja, et meie Sinu palwete pärast õigeks 
mõistetud saaksime. 

Kondak: Mu hing, mu hing, ärka üles, mis magad 
sa? Ots jõuab ligi, ja sa saad äraehmatama, ärka siis üles, 
et Kristus, Jumal su peale halastaks, kes kõikis paikus on 
ja kõik täidab. 

7. Lau l . 
J r m o s. Meie oleme pattu ja ülekohut Su ees teinud. 
Mu elupäewad on ärakadunud kui selle unenägu, kes 

ülesärkab, seepärast nutan ma kui Hiskias oma woodi peal, 
et mu elu aastad pitkendud saaksid; aga missugune Iesaias 
tuleb sind awitama, oh hing, kui mitte kõikide Jumal Ise. 

Ma langen maha Sinu ette, ja toon Sulle, silma-
pisaratega omad sõnad: Ma olen pattu teinud enam kui 
patune naene, ja mu ülekohus on suurem, kui kellegi teise 
inimese ülekohus maa peal; aga halasta oma looma peale, 
oh Issand, ja kutsu mind jälle tagasi. 

Ma olen Su nägu eneses ärarikkunud, ja Su kasu 
üle astunud; kõik iludus mu sees on pimedaks saanud ja 
lamp mu himude läbi, oh Lunastaja, ärakustunud; aga 
halasta mu peäle, ja anna mulle jälle, kuidas Tawet laulab, 
rõõmustust. 

Pööra ümber, paranda meelt, tunnista omad salajad 
patud üles, ütle kõigeteadjale Jumalale: Sa tunned mu 
südame salajad asjad, oh ainus Lunastaja, aga ole Ise mulle 
armuline, nagu Tawet laulab, oma suure helduse pärast. 

W a g a l e M a r i a l e . 

Sa hüüdsid kõigepuhtama Jumala Ema poole, ja wai-
gistasid taltsimata himude tormi, mis enne kangeste su 
peale tungisid, ja saatsid waenlase häbisse, kes sulle takis-
tused walmistas; aga saada nüüd ka mulle, oma sulasele, 
abi mu kurbtuses. 

Keda sa, wäga ema, armastasid, Kelle järele sa igat-
sesid, Kelle pärast sa oma ihu kurnasid, seda Kristust palu 
nüid Tema sulaste eest, et Ta :neie kõikide wastu armuline 
oleks ja rahuliku elu neile annaks, kes Teda auustawad. 
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Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Ainus, lahkumata, üheloomuline Kolmainus, ja ainus 
Olemine, Walgused ja Walgus, kolm Püha ja üksainus 
Püha, — nõnda kiidetakse Kolmainust Jumalat. Laula ja 
kiida ka sina, oh hing, Elu ja Elusid, seda kõikide Jumalat. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Meie laulame Sind kiites, meie auustame Sind, 
meie kummardame Su ette, oh Iumalasünnitaja, sest Sina 
oled Ühe sest lahkumata Kolmainust Jumalast, Kristuse 
Jumala ilmale toonud, ja oled meile, kes maa peal elame, 
taewa kojad lahti teinud-

8. Lau l . 
I r m o s . Keda taewa sõjawäed a u u s t a w a d . . . . 
Ma walan oma silmapisaraid, oh Lunastaja, kui salwi 

alabastri riistast pea peale, ja hüüan Su poole kui patuue 
naene, kes armu otsis, ja toon Sulle palwid ja palun ene-
sele pattude andeks andmist. 

Ehk kül keegi nii palju pattu Su ees ei ole teinud, 
kui mina, aga, oh helde Lunastaja, wõta ka mind wastu, 
kes ma kartusega meelt parandan ja armastusega Su poole 
hüüan: Sinu wastu üksipäinis olen ma pattu teinud, halasta 
mu peale, oh Armuline. 

Halasta, oh Lunastaja, oma kätetöö peale, ja otsi kui 
karjane mind ärakadunud üles, juhata mind äraeksinud, kisu 
mind wälja hundi suust, tee mind oma karja lambaks. 

Kui Sina, oh Helde, kui Kohtumõistja, saad istuma 
ja oma kartuse wäärt auu, oh Lunastaja, wõtad awaldada, 
oh mis hirm siis tuleb kõikide peale, kui ahi saab põlema, ja 
kõik täis kartust Sinu auusa kohtujärje ees seisma peawad. 

N a g a l e M a r i a l e . 
Loojaminemata Walguse Ema on sind walgustanud 

ja himude pimedusest ärapeastma, seepärast walgusta, oh 
Maria, kes sa Waimu armu oled saanud, ka kõiki neid, kes 
usuga sind kiitwad. 

Tõeste ühte uut imet nägi, oh ema, see Jumalas 
õnnis Sossimas ja ehmatas ära; sest ta nägi inglit ihu sees 
ja oli täis ehmatust ning kiitis Kristust igaweste. 
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Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Oh algmata Isa, kaasalgmata Poeg, hea Trööstja, tõe 
Waim; Jumala Sõna Sünnitaja, algmata Isa Sõna, elaw 
ja looja Waim, Kolmainus Jumal, heida armu meie peale. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünuitajale. 

Otsegu punasest purpurist, oh kõigepuhtam, sai see 
waimulik purpuri riie, Emmanueli liha, Sinu ihus koutud; 
seepärast auustame meie Sind, kui tõsist Iumalasünnitajat. 

9. Lau l . 

I r m o s . Seemneta sündimine on äramõistmata. . . 
Ole armuline, lunasta mind, oh Taweti Poeg, heida 

armu minu peale, kes Sa kurjast waimust waewatuid ainu 
sõna läbi terweks tegid, ütle ka minule oma armulise 
healega nagu Sa rööwlite ütlesid: „ Tõesti, Mina ütlen 
sulle, sa pead Minuga paradiisis olema, kui Ma oma auu 
sees tulen." 

Üks rööwel teotas Sind, üks rööwel tunnistas Sind 
Jumalaks; sest mõlemad nad rippusid ühes risti külges. 
Aga, oh rohkest helde, nii kui usklikule rööwlite, kes Sind 
Jumalaks tunnistas, nõnda tee ka mulle lahti, Oma auusa 
kuningriigi uks. 

Kõik loodus ehmatas ära, kui ta nägi, et Sind risti 
peale poodi; mäed ja kaljud lõhkesid hirmu pärast, ja maa 
wärises ning põrgu haud jäi ilma omast wäest, ja walgus 
läks pimedaks kesk päewa ajal, kui ta Sind, oh Ieesns, 
nägi lihalikult risti külge naelatud olewat. 

Ära nõua minu käest õiget meeleparandamise wilja; 
sest minu rammu on minust lõppenud; anna mulle ikka 
ühte rõhutud südant ja waimu waesust, et ma neid kui 
niagusat ohwrit Sulle wõiksin tuua, oh ainus Lunastaja. 

Oh minu Kohtumõistja, kes Sa mind tunned! Kui Sa 
jälle oma Inglitega tuled kõige maailma üle kohut mõistma, 
siis waata oma armulise silmaga mu peale ja halasta ning 
heida armu minu peale, oh Jeesus, kes ma enam kui kõik 
inimese sugu pattu olen teinud. 
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N a g a l e M a r i a l e . 

Oma imelise elu läbi oled sa Inglite wäehulgad ja 
inimeste kogudused imestlema pannud, sest sa elasid ilmihilta 
Waimude elu, ja läksid üle looduse, seepärast läksid sa ka, 
oh Maria, kui ilmihuta Waim jalgselt üle Iordani jõe. 

Palu armu Loojalt neile, kes sind kiitwad, oh wäga 
ema, et nad hädadest ja kurbdusest saaksid ärapeastetud, mis 
igalt poolt neid ähwardawad, et meie kiusatustest ärapeastetud, 
wõiksime lõpmata Issandat kiita, kes sind on auusaks teinud. 

P ü h a A n d r e a s e l e . 

Oh auustud Andreas, sa wäga õnnis isa, Kreta saare 
karjane! ära jäta mitte maha Kristust, meie Jumalat, meie 
eest palumast, kes sind kiites laulame, et meie, kes usuga 
su mälestust auustanre, wihast ja kilrbdusest, hukatusest ja 
arwamata eksitustest ärapeastetud saaksime. 

Auu olgu Isale . . . Laul Kolmainule Jumalale. 

Auustagem Isa, ülendagem Poega, kummardagem usuga 
Jumaliku Waimu, seda lahkumata Kolmainust ja Olemise 
poolest ühtainust Jumalat, kui Walgust ja Walgusid, Elu ja 
Elusid, kes kõik maailma otsad elustab ja walgustab. 

Nüüd ja ikka . . . . Laul Iumalasünnitajale. 

Hoia oma linna, oh puhas Iumalasünnitaja; sest Sinu 
kaitsmise all walitseb ta usu waimus, ja saab Sinult kinni-
tud; Sinu abil wõidab ta kõik kiusatused ära, saab wõimust 
üle waenlaste, ja peab neid oma Walitsuse all. 



Meie püha isa Unörease, 

Greta saare MlemapiisKopi eluloust ja tema 

Guurest Uanonist. 

Püha Andreas sündis Damaskuse linnas seitsmendama aasta-
saja keskaastatel. Seitsme aastani oli tema tumm, siis peasis ta 
keel lahti, pärast seda kui ta Jumala armust sai osa wõtnud. Sest 
ajast saadik hakkas noor poisike suure hoolega õppima ja iseäranis 
armastas tema Jumala Sõna lugeda. Kui Andreas neljateist-
kümne aastaseks sai, wiisid waneinad teda Jerusalemma linna; siin 
asus ta püha Sawwa kloostrisse ja sai warsti kuulsaks oma kasina 
ja wäga elu poolest; püha patriarh Sohwronius wõttis teda kiriku 
teenrite hulka. Sell ajal sündis see suur õnnetus, et Jerusalemm 
Musulmanide kätte langes; aga Andreas jäi siiski Jerusalemma 
elama. 

669 a. sai Konstantinopoli linna kuues kõigemaapealne 
Sünod kokkukutsutud monohwelitide pärast, kes õpetasid, et Jeesusel 
Kristusel pidada üksainus tahtmine olema; see õpetus ei käi Ewan-
geliumi õpetusega ühte; sest Ewangelium õpetab, et Issand Jeesus 
Kristus tõsine Jumal ja ühes ka tõsine inimene on. Andreas sai 
Jerusalemmast ühes kahe teise patriarhi saadikuga Konstantinopoli 
linna Sünodi peale saadetud, ja ta wõitles seal wägewaste wale-
õpetuse wastu. Kui Andreas Sünodi peal tehtud otsusega jätte 
Jerusalemma tagasi oli tulnud, elas ta endist wiisi wäga elu ja 
õppis Püha Kirja ja püha isade kirjasi tundma. Vtõne aja pärast 
kutsuti teda Konstantinopoli linna ja patriarh pühitses teda Sohwia 
kiriku diakoniks, ja ta sai waeste laste toitja ametisse seatud. 

Keisri Iustiniani I I ajal sai Andreas Kreta saare Ülemaks 
piiskopiks nimetud; ta kuulutas suure hoolega oma waimuliku kar-
jäle Jumala Sõna, walitses tema üle targaste ja kaitses teda oma 
palwetega. Tänulikud Kreta saare rahwas jutustawad, et tema 
palwe järele Saratsiinlased, fes saare peale kippunud, sealt ära on 
põgenenud. Üks kord, kui Ülempiiskop Andreas Koguduse asjade 
toimetamise pärast Konstantinopolis oli käinud ja sealt oli tagasi 
tulemas, nägi tema oma surmatundi ette ja ütles oma kaas-
reisijatele, et ta „enam Kreta saart näha ei saa." Ja tõeste, kui 
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laew Mitilene saare juure oli jõudnud, jäi ta haigeks ja andis 
rahulikult oma hinge Jumalale, 317 aast. p. Kristuse sünd. Tema 
mälestust peetalse 4. Augusti kuu päewal. 

Püha Andreas Kreta saare Ülempiiskop on mitu waimu-
likku raamatut kirjutanud: õpetlikud kõned, kanonid ja stihirad (kiriku 
laulud). Aga kõige enam tutaw ou tema S u u r K a n o n , mida 
ka patukahetsemise kanoniks nimetakse. Tema on suurem kui kõik 
teised Jumalateenistuse kanonid; sest temas on kokkuseatud 250 
tropari ühes irmosidega, aga teistes kanonides on ligikaudu 30 
tropari. „Suure" nime wäärt on see kanon ka oma mõtete kor-
guse ja kauni ja wägewalt mouwa kõne moodi poolest. Patu-
kahetsemise kanoniks kutsutakse teda seepärast, et ta otsast otsaui 
patu kahetsemise meele härdust täis on, tema on nutu laul patuse 
inimese wiletsa waimu seisuse üle, kes paha tegudega oma hinge 
ilu on ära kautanud, ja kes maapealsid asju enam armastab kui 
igawest Vnsust. Suures alanduses palub püha Andreas Issandat, 
et tema meie patud andeks annaks ja üksnes oma armu pärast 
meid lunastaks, tema toob meie silmade ette mitmed eesmärgid 
Wana ja Uue Seaduse raamatutest, esiwanemast Adamast kuni 
Jeesuse Kristuse taewaminemiseni, ja näitab meile, otse kui peeglis 
meie waimuliku seisust; ta maenitseb iga hinge Õiglaste elu järele 
elada ja õelate tegudest taganeda, ja ikka Jumala poole tõtata 
patukahetsewa meelega, silmapisaratega ja patutunnistusega. See 
kanon on ühe kiriku raamatu sõnade järele nii suur ja lai ja kauni 
kõnewiisiline, et ta ka kVigetuimema südame wõib pehmeks teha ja 
teda heategude tegemisele ergutada, kui ta aga südameliku kahet-
semisega ja tähelepanemisega lauldud saab. 

Suurt kanoni lauldakse ja loetakse tükk haawal Suure Paastu 
esimese nädali Esmaspäewal, Teisipäewal, Kesknädalal ja Neljas-
päewal pärast-õhtu-Jumalateenistuse ajal ; aga S. Paastu wien-
dama nädali Neljapäewal homikuse Jumalateenistuse ajal saab 
ta otsast otsani loetud. Ühes selle kanoni troparidega loetakse ka 
troparid Wäga Maria, Egiptuse naese auuks, iga kanoni laulus 
kaks tropari. Suure kanoni ning ta jutustamise wäga Maria elust, 
mis patriarh Sohwronius oli kirjutanud, wiis püha Andreas 
Konstantinopoli linna, ja siis juba hakati neid kirju S. Paastu 
Jumalateenistuses pruukima. J a nõnda on siis enam kui tuhande 
aasta jooksul Oige usu ristiinimesed omad palwelikud õhkamised 
selle kanoni sõnadega taewa poole saatnud. 
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